Главна железничка станица у Београду изграђена је 1884. године, када и прважелезничка пруга у Србији, од Београда до Ниша. Први воз са ове станице кренуо је каЗемуну уз дворске почасти, 20. августа (1. септембра) 1884. године у 15 сати, а првипутници били су краљ Милан, краљица Наталија и престолонаследник АлександарОбреновић, на путу ка Бечу. (Н1, Данас)